



**Prefeitura Municipal de Conquista**  
**Estado de Minas Gerais**  
**LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária**  
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

**Entidade: 000 - CONSOLIDADO**

**Período: 5º Bimestre**

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		5º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
<b>RECEITAS CORRENTES ( A )</b>	<b>28.997.000,00</b>	<b>28.997.000,00</b>	<b>4.832.833,34</b>	<b>4.411.750,62</b>	<b>24.164.166,70</b>	<b>25.008.208,81</b>	<b>3.988.791,19</b>
Tributárias	2.155.000,00	2.155.000,00	359.166,66	366.834,14	1.795.833,30	2.069.776,93	85.223,07
Impostos	1.795.000,00	1.795.000,00	299.166,66	351.286,70	1.495.833,30	1.842.238,41	-47.238,41
IPTU	560.000,00	560.000,00	93.333,32	51.726,46	466.666,60	660.271,56	-100.271,56
ISSQN	525.000,00	525.000,00	87.500,02	128.057,68	437.500,10	471.610,46	53.389,54
ITBI	400.000,00	400.000,00	66.666,66	105.137,40	333.333,30	406.848,76	-6.848,76
IRRF	310.000,00	310.000,00	51.666,66	66.365,16	258.333,30	303.507,63	6.492,37
Taxas	310.000,00	310.000,00	51.666,66	15.547,44	258.333,30	227.538,52	82.461,48
Contribuições de Melhoria	50.000,00	50.000,00	8.333,34	0,00	41.666,70	0,00	50.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	437.000,00	437.000,00	72.833,34	47.712,28	364.166,70	295.456,87	141.543,13
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	26.040.000,00	26.040.000,00	4.340.000,02	3.973.566,49	21.700.000,10	22.554.635,68	3.485.364,32
Transferências Correntes - Convênios	90.000,00	90.000,00	15.000,00	15.120,00	75.000,00	49.500,00	40.500,00
Outras Receitas Correntes	365.000,00	365.000,00	60.833,32	23.637,71	304.166,60	88.339,33	276.660,67
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL ( B )</b>	<b>900.000,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>750.000,00</b>	<b>270.850,00</b>	<b>629.150,00</b>
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	200.000,00	200.000,00	33.333,32	0,00	166.666,60	0,00	200.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	700.000,00	700.000,00	116.666,68	0,00	583.333,40	245.850,00	454.150,00
Transferências de Capital - Convênios	700.000,00	700.000,00	116.666,68	0,00	583.333,40	245.850,00	454.150,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>( - ) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB ( C )</b>	<b>4.252.000,00</b>	<b>4.252.000,00</b>	<b>708.666,68</b>	<b>679.698,62</b>	<b>3.543.333,40</b>	<b>3.762.609,21</b>	<b>489.390,79</b>
<b>RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA ( D )</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECEITA TOTAL ( A - A1 + B - C + D )	25.645.000,00	25.645.000,00	4.274.166,66	3.732.052,00	21.370.833,30	21.516.449,60	4.128.550,40
--------------------------------------	---------------	---------------	--------------	--------------	---------------	---------------	--------------

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			5º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	21.727.000,00	5.356.678,84	27.083.678,84	3.047.415,27	4.369.513,01	22.782.481,62	19.986.173,10	4.301.197,22
Pessoal/Encargos Sociais	10.819.000,00	3.000.302,72	13.819.302,72	2.386.498,40	2.392.392,45	11.409.040,59	11.406.823,95	2.410.262,13
Juros/Encargos da Div. Int.	7.000,00	14.000,00	21.000,00	0,00	0,00	20.597,88	0,00	402,12
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	10.901.000,00	2.342.376,12	13.243.376,12	660.916,87	1.977.120,56	11.352.843,15	8.579.349,15	1.890.532,97
DESPESAS DE CAPITAL (F)	3.878.000,00	-2.051.618,00	1.826.382,00	28.785,87	117.565,54	1.426.750,36	1.201.181,90	399.631,64
Investimentos	3.488.000,00	-2.145.618,00	1.342.382,00	28.785,87	55.352,15	949.913,54	861.320,62	392.468,46
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	390.000,00	94.000,00	484.000,00	0,00	62.213,39	476.836,82	339.861,28	7.163,18
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA ( G )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL ( E + F + G + H + I )	25.645.000,00	3.265.060,84	28.910.060,84	3.076.201,14	4.487.078,55	24.209.231,98	21.187.355,00	4.700.828,86

	5º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	655.850,86	0,00	0,00	2.692.782,38
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	0,00	755.026,55	329.094,60	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Tarcízio Henrique Zago	05107223699	
Contador	Angela Cristina Aleixo	47672498649	57897
Controle Interno	Angelo Tizo Roncolato Junior	00198725698	